
 

ATTO
N.  423  DEL  30/09/2020

OGGETTO

SUA-PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'INTERVENTO  DI  RECUPERO  E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DI  PALAZZO  DAVOLIO  E  RIQUALIFICAZIONE  URBANA 
DELLE  AREE  PUBBLICHE  -  E  DI  USO  PUBBLICO  -  IN  COMUNE  DI  ROLO. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il  Comune  di  Rolo  ha  aderito  alla  Stazione  Unica  Appaltante  ed  ha  approvato  la 
convenzione  predetta,  aggiornata  alle  modifiche  apportate  dal  D.Lgs.  56/2017,  con 
deliberazione consiliare n. 62 del 28 novembre 2017;

il  predetto Comune, in data  in data 27 agosto 2020 ha trasmesso, tramite pec 
20091 la determinazione a contrattare n. 177 del 18 agosto 2020, con la quale 
richiede  alla  Provincia  di  svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa 
all'intervento  di  “Recupero  e  rifunzionalizzazione  di  Palazzo  Davolio  e 
riqualificazione urbana delle aree pubbliche (e di uso pubblico) circostanti” in 
Comune di Rolo, dando corso a una procedura negoziata, ex art. 1, comma 2. 
lett. b) del DL 76/2020, e individuando come criterio di aggiudicazione quello 
del prezzo più basso ai sensi del comma 3 dell'articolo stesso;

la predetta trasmissione è stata integrata in data 9 settembre 2020 al fine di 
consentire l'avvio alla procedura di gara;

l'importo a base d'asta è pari a € 300.498,39, di cui € 84.501,66 per costo della 
manodopera ed € 6.015,67per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 400 del 10/09/2020 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Rolo 
per la gestione della procedura di gara predetta; 

Considerato che:

con lettera prot.  21294/56/2020, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati  invitati  i 
seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza 
le h. 12,00 del giorno 28/09/2020:

N. Operatore Economico Codice Fiscale

1 AEDILIA S.R.L 04175270612

2 ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330

Atto N. 423 del 30/09/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



3 CAVIN GROUP S.R.L. 05756870654 

4 CO.VE.MA SRL 03428670362 

5 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 03530851207 

6 DELFINO SPORT S.R.L. 00691360671 

7 DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 

8 EDILINVEST S.R.L. 01671930590 

9 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 00279260368 

10 GRAN SASSO COSTRUZIONI S.R.L. 01731880678 

11 LUSARDI S.R.L. 01593100348 

12 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. 03075910541 

13 MORETTI WALTER S.R.L. 01228280457

14 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 02398840401 

15 PATELLA SRL 01961670674 

16 PROGETTO SEGNALETICA SRL 02905080368 

17 SOCIETA' EMILIANA INFRASTRUTTURE SRL 02554110359 

18 VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340 

19 ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J 

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

N. Operatore Economico Codice Fiscale

1 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. 03075910541 

2 CAVIN GROUP S.R.L. 05756870654 

3 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 03530851207 

4 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 00279260368 

5 ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J 

6 CO.VE.MA SRL 03428670362 

7 LUSARDI S.R.L. 01593100348 

8 ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330

Atto N. 423 del 30/09/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



9 GRAN SASSO COSTRUZIONI S.R.L. 01731880678 

10 VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340 

in data 29 settembre 2020 si è tenuta la seduta pubblica, tramite la piattaforma regionale 
SATER,  per  verificare  la  documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire 
l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara degli operatori economici partecipanti;

Il  Responsabile  della  procedura  di  gara  dopo  aver  esaminato  le  autodichiarazioni 
presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

N. Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 MARRONE COSTRUZIONI 
S.R.L. 

03075910541 Ammesso

2 CAVIN GROUP S.R.L. 05756870654 Ammesso

3 CONSORZIO INTEGRA 
SOCIETA' COOPERATIVA 

03530851207 Ammesso

4 FRANTOIO FONDOVALLE 
S.R.L. 

00279260368 Ammesso

5 ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J Ammesso

6 CO.VE.MA SRL 03428670362 Ammesso

7 LUSARDI S.R.L. 01593100348 Ammesso

8 ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 Ammesso

9 GRAN SASSO COSTRUZIONI 
S.R.L. 

01731880678 Ammesso

10 VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti Operatori Economici, ai sensi dell'art. 
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 423 del 30/09/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/09/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 423 del 30/09/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


